26/07/2021 11:11SEI/INCRA - 9540848 - Edital

Página 1 de 4https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…a1396f2ae293ca2e3a36a9944ed85df6d5a53a080a14e8378dbbe177040c2

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida João leite, nº 1520, - Bairro Santa Genoveva, Goiânia/GO, CEP 74.672-020

Telefone: ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 406/2021

Processo nº 54000.081229/2020-18
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL

Assunto: INADIMPLENTE - REGULARIZAÇÃO DE DÍVIDA DO CRÉDITO INSTALAÇÃO
A SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA NO

ESTADO DE GOIÁS - INCRA - SR 04, através do Superintendente Regional do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária -
INCRA, no Estado de Goiás SR(04)GO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº  10.252, de 20 de fevereiro de 2020, que
aprovou a Estrutura Regimental do INCRA, e com o artigo 118 do Regimento Interno do INCRA, aprovado pela Portaria nº 531, de 23 de março
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de março de 2020; neste ato representado pelo Superintendente Regional, o
Senhor ALEXANDRE RASMUSSEN ALVES, brasileiro, solteiro, nomeado pela Portaria/MAPA/Nº 185, de 03 de junho de 2020, publicada no
Diário Oficial da União, de 04 de junho de 2020, edição nº 106, Seção 2, da Senhora Tereza Cristina Correa da Costa Dias, Ministra da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, residente e domiciliado na cidade de Goiânia - GO:

CONSIDERANDO não ter localizado o registro de pagamento de prestações do Crédito Instalação do INCRA apresentadas no
relatório abaixo,

CONSIDERANDO ainda a necessidade de garantir o princípio do contraditório e ampla defesa e observância do Art. 2° da Lei
9.784/99 c/c o Art. 9 e 10 da IN/INCRA /69/2011,

CONVOCA o(s) trabalhador(es) rural(is), relacionado(s) no quadro a seguir para COMPARECER na unidade do INCRA mais
próxima, no prazo improrrogável de até 30 (trinta) dias, a partir da data de publicação deste Edital, para regularização das pendências financeiras
referentes a inadimplência do crédito instalação apontado abaixo.

Município: SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA. Projeto de Assentamento: VASCO DE ARAÚJO.

CODIGIO PROCESSO NOME CPF NOME_CONJUGE CPF_CONJ MODALIDADE VENCIMENTO

GO042700000053 54150.001926/2014-
31

ADELIRES
RYL

704.***.509-
68

JAIR CASSIANO
DUTRA

422.***.741-
49

APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 10/08/2018

GO042700000063 54150.001941/2014-
80

ALANARIA
CARLOS

BARBOSA
LIMA

011.***.081-
70

JOSÉ PEREIRA
BARBOSA JUNIOR

851.***.551-
00

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2017

GO042700000186 54150.001422/2015-
01

ALMIR JOSE
DE ALMEIDA

949.***.581-
53

JULIANA
MARGARIDA
CORREA DE
OLIVEIRA

050.***.521-
50

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2017

GO042700000038 54150.001980/2014-
87

ANA ROSA
LEMOS

PEREIRA

907.***.580-
72

VALDERICO
VENANCIO DA

PENHA

925.***.191-
34

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2017

GO042700000155 54150.002116/2014-
01

ANGELA
WASTHY

FERNANDES
SILVA

349.***.771-
34

ANTONIO
MACHADO DA

SILVA
875.***.141-

72
APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 10/08/2018

GO042700000202 54150.001381/2015-
44

ARAINA
ROSA DA

SILVA

042.***.921-
06

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000079 54150.001958/2014-
37

CARMINA
ALVES DOS

SANTOS

353.***.412-
53

JOSÉ APARECIDO
PURCINO

596.***.641-
87

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000011 54150.001757/2014-
30

CATARINA
FONSECA

DOS SANTOS

921.***.501-
72   FOMENTO MULHER

(Decreto Nº 8.256) 18/01/2017

GO042700000049 54150.001934/2014-
88

CIBELIA
ALVES

PEREIRA
ALMEIDA

928.***.811-
34

LEANDRO SANTANA
DE ALMEIDA

025.***.491-
05

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
20/06/2019

GO042700000035
54150.001972/2014-

31
CLOVIS
BENTO

882.***.391-
15

APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 10/08/2018

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066) 22/03/2019

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/07/2021

26/07/2021 11:11SEI/INCRA - 9540848 - Edital

Página 2 de 4https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…1396f2ae293ca2e3a36a9944ed85df6d5a53a080a14e8378dbbe177040c2

MESSIAS
COMPLEMENTAÇÃO

- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000118 54150.001867/2014-
00

EDILEUZA
BARRETO

RODRIGUES
000.***.801-

99
FRANCISCO DE

PAULO RODRIGUES
235.***.901-

34

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
22/03/2019

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000129 54150.001871/2014-
60

ERICA
GONCALVES
FAGUNDES
SANTANA

059.***.131-
01

KLEITON SILVA
SANTANA

032.***.271-
77

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
22/03/2019

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 9.066) 20/06/2019

GO042700000027 54150.001986/2014-
54

EUNEKSI
VANDRIA

SOBRINHO
DE LIMA

487.***.093-
00

NILSON DIAS DE
OLIVEIRA

825.***.961-
34

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 9.066) 20/06/2019

GO042700000163 54150.000715/2015-
62

EVA
IOLANDA
PROFIRO

QUIXABEIRA

861.***.111-
68

APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2019

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 9.066) 20/06/2019

GO042700000094 54150.001874/2014-
01

FABIANA
ANDRADE

DO
NASCIMENTO
GUIMARAES

748.***.831-
04

WELTON
GUIMARAES DE

JESUS

003.***.181-
30

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 8.256) 22/01/2017

GO042700000187 54150.001285/2015-
04

FLORENTINA
DA SILVA
SANTOS

001.***.561-
09

ARNALDO PEREIRA
DOS SANTOS

261.***.141-
72

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000126 54150.001875/2014-
48

GERACINA
FERREIRA

DOS SANTOS

971.***.321-
72   FOMENTO MULHER

(Decreto Nº 8.256) 18/01/2017

GO042700000176 54150.001137/2015-
81

ILZA ROSA
DA SILVA

037.***.141-
31

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
22/03/2019

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000023 54150.001752/2014-
15

ISAMARA
LEMES

FRAZÃO
BARBOSA

051.***.781-
42

CLEITON RIBEIRO
BARBOSA FRAZÃO

026.***.381-
01

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
22/03/2019

GO042700000174 54150.001123/2015-
68

JACI ALVES
SANTANA

004.***.261-
03

MANOEL LUIZ
ANTONIO

009.***.191-
90

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000122 54150.001881/2014-
03

JANIRA
ALVES DA

SILVA

789.***.571-
72

VITAL CARDOSO DE
BRITO

018.***.731-
67

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000157 54150.001126/2006-
19

JOANA DARC
SOARES

780.***.201-
63

JOSE RODRIGUES
DE SOUZA

628.***.871-
34

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000171 54150.001133/2015-
01

JUCELEIDE
ALVES DE
FREITAS

002.***.531-
04

VICENTE FERREIRA
DE MELO FILHO

178.***.398-
02

APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2019

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 8.256) 22/01/2017

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
22/03/2019

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000043 54150.001991/2014-
67

JUSI
FERNANDES

NASCIMENTO
GONCALVES

626.***.061-
15

JURIVÁ GONCALVES
DE JESUS

499.***.111-
00

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
22/03/2019

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000115 54150.001886/2014-
28

LENILDA
BARBOSA

LIMA

908.***.901-
06

JOSE TARCISIO
ARRUDA PEREIRA

628.***.551-
49

APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 10/08/2018

26/07/2021 11:11SEI/INCRA - 9540848 - Edital

Página 3 de 4https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…1396f2ae293ca2e3a36a9944ed85df6d5a53a080a14e8378dbbe177040c2

GO042700000160 54150.001915/2014-
51

LICINO
ALVES DOS

SANTOS

391.***.141-
72

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)

22/03/2019

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000137 54150.001891/2014-
31

LOURDES
RODRIGUES

DA SILVA
022.***.251-

39

ANTONIO
ALEXANDRE DA

SILVA
457.***.551-

87
APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 10/08/2018

GO042700000055 54150.001936/2014-
77

LUCILENE
JOSE DE
ARAUJO
GODOY

044.***.421-
47

JOAO CARLOS DE
GODOY

859.***.501-
15

APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 10/08/2018

GO042700000148 54150.002228/2014-
53

LUCINEIDE
DOS SANTOS

OLIVEIRA
027.***.837-

38
IRANI FERREIRA

FURTADO
995.***.867-

15
FOMENTO MULHER

(Decreto Nº 9.066) 20/06/2019

GO042700000178 54150.001139/2015-
71

MARGARIDA
PINTO

BARBOSA
013.***.021-

09   APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2019

GO042700000098 54150.001894/2014-
74

MARIA
APARECIDA
PEREIRA DA

LUZ

545.***.831-
91

SILVANO DA SILVA
LIMA

009.***.971-
03

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2017

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2017

GO042700000191 54150.001281/2015-
18

MARIA DAS
DORES

GONCALVES
986.***.471-

34
JOAO MACHADO

FAGUNDES
871.***.531-

49

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
22/03/2019

GO042700000080 54150.001957/2014-
92

MARIA
EUNICE

SOBRINHO
DE LIMA

523.***.883-
04

APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2019

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000177 54150.001138/2015-
26

MARIA RITA
FELIX DOS

SANTOS
005.***.721-

88
GILDO ROCHA DE

ALMEIDA
914.***.691-

49
FOMENTO (Decreto

Nº 9.424) 02/01/2020

GO042700000004 54150.001759/2014-
29

MARIA
VILMA

LEMES DOS
SANTOS

885.***.991-
34

JOSÉ CARLOS DE
JESUS

495.***.775-
91

APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 10/08/2018

GO042700000095 54150.001893/2014-
20

MARY
SANTIAGO

NASCIMENTO
013.***.631-

38
ANTONIO JOAO DO

NASCIMENTO
394.***.811-

49
APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2019

GO042700000020 54150.001771/2014-
33

ODILON
BENTO
GOMES

438.***.401-
82

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000101 54150.001908/2014-
50

SANDRA
ROSA

PEREIRA DE
SOUZA

762.***.031-
20

REINALDO FELIX
DE SOUZA

316.***.591-
68

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 9.066) 20/06/2019

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
22/03/2019

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000009 54150.001768/2014-
10

SERGIO DE
SOUZA
AYRES

005.***.291-
80   APOIO INICIAL I

(Decreto Nº 8.256) 10/08/2018

GO042700000154 54150.002226/2014-
64

TOMAZ
ALVES DOS

SANTOS
576.***.521-

87
FOMENTO -

OPERAÇÃO I
(Decreto Nº 9.066)

22/03/2019

GO042700000199 54150.001383/2015-
33

VALDIRA
CARVALHO

FREITAS
245.***.732-

68
FOMENTO -

OPERAÇÃO I
(Decreto Nº 9.066)

06/07/2019

GO042700000021 54150.001766/2014-
21

VANDOILSON
SOARES

BARBOSA
JUNIOR

067.***.841-
19   APOIO INICIAL I

(Decreto Nº 8.256) 23/10/2018

GO042700000164 54150.000930/2015-
63

VENERANDA
BATISTA

DIAS
QUIXABEIRA

864.***.161-
15

ARAILDO PROFIRO
QUIXABEIRA

879.***.341-
00

APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 8.256) 18/01/2019

GO042700000074 54150.001932/2014- VERA MARIA 316.***.031- ERASMO RIBEIRO 027.***.871-

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
20/06/2019

26/07/2021 11:11SEI/INCRA - 9540848 - Edital

Página 4 de 4https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…1396f2ae293ca2e3a36a9944ed85df6d5a53a080a14e8378dbbe177040c2

99 DOS SANTOS 04 DOS SANTOS 90 COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

GO042700000016 54150.001765/2014-
86

VILMA LUIZ
DE MORAIS
BARBOSA

002.***.331-
39

VANDOILSON
SOARES BARBOSA

575.***.301-
30

FOMENTO MULHER
(Decreto Nº 9.066) 20/06/2019

FOMENTO -
OPERAÇÃO I

(Decreto Nº 9.066)
20/06/2019

GO042700000193 54150.001291/2015-
53

ZENI
RODRIGUES
DE SOUZA

011.***.821-
60   FOMENTO MULHER

(Decreto Nº 9.066) 20/06/2019

GO042700000002 54150.001559/2014-
76

ZILMA
VENANCIO
DA SILVA
CARDOSO

001.***.891-
67

DOUGLAS NUNES
CARDOSO

851.***.481-
00

COMPLEMENTAÇÃO
- APOIO INICIAL I
(Decreto Nº 9.066)

02/01/2021

O(s) assentado(s) ora convocado(s) poderá/poderão esclarecer dúvidas pelos telefones (62) 3269-1735 setor de créditos e (62) 3269-

1722 setor de finanças e AGENDAR o comparecimento à Superintendência Regional do INCRA no Estado de GOIÁS - SR 04 no endereço
Avenida João Leite, nº 1520, Setor Santa Genoveva, Goiânia/Goiás, CEP: 74.672-020.

Informamos que o não pagamento, ou a não impugnação do débito por meio de defesa escrita, no prazo deste Edital, ensejará no
encaminhamento do débito para Inscrição em Dívida Ativa do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA, e demais medidas
administravas e judiciais cabíveis, entre as quais a execução judicial, e observado o prazo de 75 (setenta e cinco) dias contado da data de ciência
desta, o registro no Cadastro Informativo de Créditos não quitados do Setor Público Federal - CADIN.

Em conformidade com o Art. 10 da IN/INCRA/69/2011, as dívidas vencidas e não liquidadas no prazo de 90 dias a contar da data
de seu vencimento, serão inscritas em Dívida Ava do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA com o fim de subsidiar ação
judicial do Débito, pela PGF.

Caso a presente dívida tenha sido paga solicitamos que seja apresentado o comprovante para fins de baixa do débito junto ao
INCRA.

PUBLIQUE-SE no seguinte endereço eletrônico hp://www.incra.gov.br/noficacao-beneficiarios/sr-04- estado.

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE RASMUSSEM ALVES, Superintendente, em 22/07/2021, às 11:11, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9540848 e o código CRC 4AD76C4F.

Referência: Processo nº 54000.081229/2020-18 SEI nº 9540848

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0